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Samtal i fästmanssoffan
”Jag har aldrig varit en föreningsmänniska.” Jo, exakt så, sa han, min siste gäst för den här 
gången i fästmanssoffan. För mig var det en självklarhet att få berätta hans historia, eftersom 
jag ser honom som en grundpelare i Mjöbäcks utveckling. Flera, var de, som sa att han inte 
skulle gå med på en intervju men skam den som ger sig. Välkommen att ta plats, käre granne……
Jan-Anders Fransson. 

Berätta om ditt liv från 
barndom och framåt.
” Det var på Kinna BB som 
jag föddes, det vet jag, men 
om vi bodde i Älvsered eller 
Mjöbäck det blir jag osäker på. 
Det var 1946, det är jag också 
säker på.” Vid min första för-
frågan till Jan-Anders om en 
intervju fick jag till svar att han 
inte hade mycket att berätta, så 
det är med stor spänning jag tar 
plats i soffan med honom. Låt 
höra…

Osäkerheten av boendet för 
familjen Fransson då Jan-
Anders föddes kan bero på att 
pappa Joel och mamma Greta 
var inneboende, en kort tid, 
hos Gretas föräldrar i Mog-
hult. 1952 flyttade familjen 
Fransson från sitt hus i Älv-
sered till Mjöbäck permanent. 
”Lindsdal”, detta vackra hus 
på Villavägen, blev därmed 
Jan-Anders föräldrahem och 
numera bostad åt Göran, hans 
son. Familjen Fransson fick 
tillökning med ett flickebarn, 
Ellinor, som föddes 1953. Jan-
Anders pappa, Joel, hade en 
firma ”Elektrodrift” i Mjöbäck 
med lagerlokal i Älvsered och 
mamma Greta var hemmafru 
men utförde även en del hem-
sömnad för och på syfabriken, 
även denna belägen i Mjöbäck.

Som liten var Jan-Anders en 
något blyg och försiktig pojke 
som var bäste kompis med 
Kjell Knapasjö. Dom var som 
ler och långhalm, alltid tillsam-
mans och gjorde sina upptåg. 
Det fanns ingen bebyggelse 
längs Björkhemsvägen som 
i våra dagar. En syfabrik låg 
strax till höger om Jan-Anders 
befintliga hus och ”Solhem”, 
sista huset på vänster sida på 
väg bort mot backen ner till 
skolan, var de fastigheter som 
fanns. Så ni förstår att det fanns 

möjligheter till lek såsom indi-
aner och vita i dungarna och 
längs stigen som ledde ner till 
skolan. Förutom de första fyra 
dagarna av sin skolgång, vilka 
Jan-Anders missade för han 
hade mässlingen, så gick han 
de första fyra åren i Mjöbäcks 
skola. Hans första fråga från 
fröken Alice Bodagärd, som 
tillika var söndagsskolefröken, 
var: ”Kan du alfabetet?” Jaja-
mensan, det kunde han och så 
var skolgången startad. Femte 
och sjätte året gick han i Älv-
sered och ja, även Jan-Anders 
åkte dit med rälsbussen via 
Pytte-banan. Därpå följde fyra 
år i Svenljunga, vilket innebar 
att realskolan var avklarad. 
Som inackorderad i Varberg, 
tillsammans med bäste vännen 
Kjell, fortsatte Jan-Anders sina 
studier på reallinjens matema-
tiska gren. Det blev två år som 
kanske inte gick riktigt så bra 
som var tänkt då dessa båda 
vapenbröder bodde på Ryd-
boholmsbolagets semester-
boende, vilket användes som 
elevhem under vinterhalvåret. 
Det var på den tiden det be-
römda mellanölet lanserades 
så en del andra, för åldern, in-
tressanta aktiviteter förekom. 
Insikten om behovet av en ut-
bildning ledde till ytterligare 
två år på Falkenbergs gymna-
sieskola, samma gren, vilka 
gav strålande resultat. Därefter 
hägrade militärutbildningen. 
Fänrik Fransson, lägsta graden 
av officer, kan Jan-Anders titu-
leras och han fortsatte kadett-
utbildning under 3 månader i 
Halmstad. Jan-Anders berättar 
vidare att han senare i livet lå-
nade en bil av Västkuststugan, 
i vilken han hade hela sin mun-
dering såsom stridshjälm, ba-
jonett och k-pist. Det var tider 
det, hade det gått idag?

Två inkallelser till rep-möten 

har det blivit och tack vare sin 
officersutbildning så erbjöds 
han bekväm inackordering, 
minns han. 

Redan under sin militärtjänst-
göring hade Jan-Anders träffat 
Monica som sedermera blev 
hans maka. Det var mer popu-
lärt för honom och hans vänner 
att åka söderut för att roa sig 
än upp mot Svenljunga/Borås 
hållet. Ett av de populära stäl-
lena var Cortina i Vinberg och 
det var där han träffade henne, 
Monica Ivarsson från Ljungby. 
Andra populära ställen, som 
de besökte för att roa sig, var 
Sjönelund, Ätrasalen, Långås 
centrum och Metropolen i Kö-
inge. Monica och Jan-Anders 
bosatte sig i Falkenberg. Jan-
Anders arbetade på Falkenberg 
stads stadsbyggnadskontor, där 
han hade hand om gator, vatten 
och avlopp. Monica arbetade 
samtidigt i Konsumbutiken 
som låg på Väktaregatan. Här 
förvärvade hon kunskaperna 
om charkens betydelse som 
hon längre fram så väl förvalta-
de på Monicanders i Mjöbäck. 
Tre år bodde paret Fransson i 
Falkenberg men så en dag kom 
erbjudande om att arbeta i Mjö-
bäck. Under ett besök hos Jan-
Anders föräldrar på ”Lindsdal” 
i Mjöbäck, satt hela familjen i 
trädgården för att dricka kaffe. 
Då kom grannen Daniel An-
dersson över med en förfrå-
gan: ”Hör du, Jan-Anders, vi 
behöver ritare hos oss nere på 
Västkuststugan. Skulle inte det 
vara något för dig?” Man kan 
säga att frågan ställdes till rätt 
person, då Jan-Anders alltid 
sågs med en penna i handen 
som barn och hade en dröm 
om att bli arkitekt. Sagt och 
gjort 17 augusti 1970 började 
Jan-Anders på Västkuststugan. 
Han fick pendla ett halvår men 
1971 byggdes hans nuvarande 

hus på Björkhemsvägen, tvärs 
över gatan till föräldrahem-
met ”Lindsdal”. Mellan åren 
1970–1993 fick Jan-Anders 
dels nytta av sin arkitektdröm 
dels av sina matematiska kun-
skaper från realskolelinjen. 
Han började som ritare, sedan 
som marknadsassistent vidare 
som både reklamansvarig och 
vid ett senare tillfälle export-
ansvarig. Det senare säger han 
berodde på att han var bäst på 
tyska av de anställda. Det gav 
honom för övrigt en anledning 
till att studera tyska under två 
terminer, kvällstid. På orderav-
delningen blev han senare chef 
och såg till att hyra in sig på 
PULSEN i Borås, vilket ledde 
till att han arbetade upp datori-
seringen av orderavdelningen. 
1981–82 var det svåra tider för 
företagen och Västkuststugan 
sattes under konkursförvaltare. 
Jan-Anders arbetade kvar på 
marknadsavdelningen fram till 
1993. Det var året då Göran 
Nergården tog över Västkust-
stugan. Jan-Anders hade kun-
nat arbeta kvar under hans led-
ning men hade en annan plan 
för sig och sin familj. 
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Innan jag ger mig in på vad 
Jan-Anders framtida plan 
var, så vill jag återkomma till 
kommentaren gjord av Jan-
Anders: ”Jag har aldrig varit 
en föreningsmänniska.” Jo, 
pyttsan, det låter det. Nu ska 
ni få höra. Jan-Anders, skulle 
jag vilja ge epiteten underhål-
lande, ihärdig, sportig, kämpe, 
idérik, affärsman och troget 
lojal vid sin bygd. Det kom-
mer att bli svårt att hålla en 
kronologisk ordning på allt han 
företagit sig men jag vill starta 
med Jan-Anders underhållan-
de sida. Kanske är det en gen 
från hans pappa Joel, som jag 
har fått höra hade en stor por-
tion humor. Tidigare nämnde 
jag söndagsskolefröken Alice 
Bodagärd. Hon satte upp jule-
vangeliespel och i ett av dessa 
erhöll Jan-Anders en roll. Vil-
ken roll han spelade förtäljer 
inte historian men han minns 
att hans syster Ellinor sjöng 
”Tryggare kan ingen vara”. 
Kanske var det just denna erfa-
renhet som gjorde att han blev 
en estradör framöver. Under ett 
antal år var Jan-Anders aktiv 
i Mjöbäcks brandkår. Varje år 
hölls en mycket populär, väl-
besökt fest till vilken Jan-An-
ders skrev en revy. Han både 
spelade teater, skrev texter och 
framförde sånger vid dessa till-
ställningar. Hans engagemang i 
Lions varade i 15 år. Under den 
tiden var han med och anord-
nade arrangemang i bygden. 
Nämnas kan Bosgårdsmarknad 
och julmarknader. Dessutom 
var han Lucia-general. En spe-
cialare, som Jan-Anders bjöd 
på, var melodier framförda 
på kazoo (ett litet instrument 
man gör ljud i) via ett bambu-
rör ner i en sko med öppen tå. 
I framdelen av skon fanns en 
plastlina fäst, som gjorde att 
tån öppnade sig när man drog 
i snöret. Resultatet blev en 
sjungande sko och den har han 
kvar som ett kärt minne. Drag-
spelet, som han började spela i 
10-års åldern, har han haft stor 
glädje av. På 70-talet tog han 
med sig det på en av Västkust-
stugans kick-offer, till deltagar-
nas förtjusning. Jan-Anders an-
litades även som toastmaster. 
Med glädje minns han att han 

blev anlitad till Henning Red-
lunds 50 års fest på Hjortnäs 
festplats i Torestorp med 400 
sittande gäster. Där höll han i 
trådarna och sjöng en egendik-
tad hyllningsvisa till jubilaren 
ackompanjerad av ”Kelly´s” 
dansband, som vid tillfället låg 
etta på svensktoppen med ”Ett 
litet ljus”.

Tidigare nämnde jag att Jan-
Anders var aktiv i brandkå-
ren. Det var han under sju år. 
Brandchef vid den här tiden 
var Åke Andersson. Jan-An-
ders engagemang inom brand-
kåren upphörde då det även 
ålades brandkåren att rycka ut 
vid olyckor. Vid den första och 
enda utryckningen till en otäck 
olycka i Överlida, insåg Jan-
Anders att han inte hade det 
som krävdes för dessa tillfällen 
och avslutade sin tid vid brand-
kåren. 

Epitetet sportig gav jag honom 
också. Som 20-åring spelade 
Jan-Anders bordtennis i Äle-
kulla. Han tävlade och var med 
på turneringar. Det kan nämnas 
att han aldrig förlorade mot 

”Mini-Stellan” på turneringar-
na. ”Wow”, sa jag” då var du ju 
jättebra!” ”Ja, ja men jag spela-
de aldrig mot honom, däremot 
spelade jag mot Karl-Johan 
Bernhardt.” Glimten i ögat, det 
har han den käre Jan -Anders.

Han har dessutom ett förflutet 
som målvakt i Mjöbäcks GF:s 
juniorlag, högerback i MGF:s 
A-laget och som lagledare 
för MGF:s B-lag. En eldsjäl 
för Mjöbäck, skulle jag vilja 
säga. När Företagsföreningen 
ville ha en representant från 
Västkuststugan så tackade Jan-
Anders ja till uppdraget. Under 
20 år var han med och påver-
kade utvecklingen. I Mjöbäck-
Överlida, där det fanns 50–60 
företagare, nästan lika stor fö-
retagstäthet som i Gnosjö. Vi-
dare var han med och startade 
Trivselbygden. Lars-Göran 
Lind, bankdirektör på Mjö-
bäcks Sparbank, hade 9 byar 
som verksamhetsområde. Han 
fick en idé om att byarna skulle 
”lära känna” varandra bättre. 
Därför anlitade han Jan-An-
ders som projektledare och det 
utlystes bland annat en tävling 

om vad bygden skulle heta. 
Namnet blev ”Trivselbygden”. 
Genom sammankomster och 
aktiviteter började de olika by-
alagen samarbeta. ”Trivselbyg-
dens Tidning” är ett resultat av 
det gemensamma arbetet. Den 
tillkom 1993 med Jan-Anders 
som ansvarig utgivare. I starten 
fick de som arbetade med tid-
ningen själva jaga annonsörer. 
När det var gjort så skickades 
allt in till STT som redigerade 
och tryckte tidningen. MINFO 
(Mjöbäcks informationsblad) 
var en föregångare till MÖT 
(Mjöbäck-Överlida tidning) 
även här var Jan-Anders initialt 
delaktig och tanken var att kny-
ta ihop orterna. På 70–80 talet 
var det i Överlida det mesta 
hände. Där fanns textilindustri, 
flera mataffärer, två banker, 
post och hotell. Risken var stor, 
vid den här tiden, att företag 
och föreningar lades ner i Mjö-
bäck. Då trädde Jan-Anders in, 
ibland tillsammans med andra, 
för att rädda situationen. Hade 
inte Jan-Anders och Conrad 
Aronsson övertalat Torsten 

forts. sid. 6
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Ett fritidshus är en plats utan måsten. Det är långa kvällar, lugn och ro framför 
braskaminen och härliga kvalitetsstunder med familj, vänner och barnbarn. 
Idag är det allt fler som gör fritidshuset till sitt permanentboende vilket ställer 
höga krav på komfort och kvalitet. 

På hemsidan www.vastkuststugan.se hittar du närmsta försäljningskontor. 
Du är även välkommen att ringa oss, tel. 0325-18600.
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Effekt 106 
VästkustStuga med fyra rum och kök
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Öxabäcksvägen 9, Mjöbäck  Tel: 0325-18616

En byggvaruhandel för alla!
Vi erbjuder ett stort sortiment inom bygg med kvalité och
priser som tål att jämföras!

Välkomna!

Öppettider: 
Mån-Tors 7-17:30,

 Fred 7-16,  
Lörd 9-12

Borohus anpassar alla hus efter behov och önskemål. Hjärtligt 
välkomna att kontakta oss. Tillsammans tar vi fram det optimala 
huset för just dig och din familj. Se alla modeller och beställ 
katalog på vår hemsida www.borohus.se. Villor & FritidshusVillor & Fritidshus      ·  ·   Tel 0325-18620 Tel 0325-18620

SMARTA
PLANLÖSNINGAR
& VACKRA EXTERIÖRER

Husmodell:
Karisma 5a Katalog



Föreningens profil ska sammantaget utgöra en väl förankrad lokal kraft i stora och små frågor för aktiva 
företagare, till gagn för vår bygd. 

 Föreningens mål är att: 

- Aktivt lyssna av och samla upp viktiga frågor från medlemsföretagen.
- Aktivt följa upp och driva företagsrelaterade frågor.
- Aktivt medverka i forum som gynnar våra medlemsföretag.
- Aktivt samverka i former som påverkar tillväxt och inflyttning.

Styrelsen 
Stefani Dänhardt - Rundis AB, Ulf Aronsson - Aronsson Bygg AB, Helene Jansson - Intuagera AB, Jörgen Arvidsson - 
Arvidhus AB, Fredrik Johansson - Mjöbäcksvillan, Daniel Larsson - Överlida El AB, Reima Mattila - Västkuststugan AB.

E-post:   helene@instuagera.se   |  www.hogvad.org  
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E-post: helenejansson7@gmail.com - www.hogvad.org

Karlsson på Handelsfören-
ingen (idag ICA Monicanders) 
att träda in och axla ordföran-
deskapet för bygdegården så 
hade vi inte haft kvar denna. 
Byggnaden var i stort behov 
av renovering och det fanns 
inte pengar för det. Jan-Anders 
och Conrad lyckades då få till 
ett bidrag från Bygdegårdarnas 
Riksförening på 180,000 kr för 
ombyggnad av kök, toaletter, 
utbyggnadsdel och ny entré. 
De bestämde sig för att gå ner 
till Kjell Nergården och se vad 
som kunde göras för de pengar-
na. När Kjell fick höra behoven 
så sa han: ” Ja, då bygger vi för 
den summan” och så blev det. 
Tack vare den insatsen har vi 
kvar vår Bygdegård. Samtidigt 
skulle banken läggas ner i Mjö-
bäck, för det skulle byggas nytt 
i Överlida, då såg man till att 
det blev en filial i källaren på 
Bygdegården. Därutöver blev 
det plats för ett bibliotek och 
vävstuga. Grundandet av Hem-
bygdsföreningen hade Jan-

Anders också en del i. Fritz Jo-
hansson hade stort intresse för 
att leta upp och ta reda på sa-
ker om ”gamla ting”, torp och 
folk. Det tyckte Jan-Anders 
lät intressant, så Fritz och han 
startade hembygdsföreningen. 
Fritz blev både ordförande och 
sekreterare och Jan-Anders 
blev kassör. Jan-Anders kom-
mer ihåg att mötena drog ut på 
tiden då Fritz hade mycket att 
sköta. Nej, ingen ska beskylla 
Jan-Anders för att vara en för-
eningsmänniska, eller vad sä-
ger ni?

Nu vill jag backa bandet en 
aning. 1971 byggdes famil-
jen Franssons nuvarande hus 
på Björkhemsvägen. Några år 
senare, 1974, kom så Monica 
och Jan-Anders son, Göran till 
världen. Monica arbetade dels 
på Handelsföreningen, dels 
hemma med att göra länkar till 
lampor för företaget ”Hembe-
lysning”, som hade lager och 
försäljning i Mjöbäck och en 
affär i Skogstorp (Falkenberg). 
För att få lite miljöombyte 
så köpte familjen en stuga i 

Olofsbo,1983, som de hade 
stor glädje av med närhet till 
hav och goda vänner.
1993 kom då året då Jan-An-
ders gjorde ett val. Han hade 
kunnat arbeta vidare för Göran 
Nergården på Västkuststugan 
men bestämde sig för att göra 
ett annat val. Nu ville han ge 
Monica en chans att göra nå-
got annat än bara ”hänga med” 
på hans aktiviteter. Familjen 
bestämde sig för att ta över 
Handelsföreningen och tanken 
var att det skulle bli ett ICA. 
Göran, sonen, hade haft tankar 
på att bli något inom bygg-
nadsbranschen men bestämde 
sig för att satsa på idéen med 
Monica och Jan-Anders. Jan-
Anders tog kontakt med che-
ferna för ICA i Kungälv och 
pläderade för Mjöbäcks behov 
av ett ICA. Med ritningar på 
byggnaden och argument för 
lönsamhet begav han sig dit. 
Argumenten var företagsamhe-
ten i byn, inflyttning och läget 
på 154:an, Falkenberg-Borås. 
Läget mittemellan Ullared-
Svenljunga, som redan hade 
befintliga ICA-affärer, visade 

på behovet och argumenten 
köptes. 31 mars 1993 grunda-
des ”Monicanders”. Tack och 
lov för det, annars hade affären 
inte funnits kvar. Först bygg-
des det ut för pizzerian då det 
kändes viktigt för byn med ett 
matställe. Inte minst med tanke 
på alla de företag som finns och 
deras anställda. All förtjänst 
i affären gick till att utveckla 
och höja kvalitén i affären, det 
var familjen Franssons gemen-
samma idé. Monica gjorde ett 
fantastiskt arbete med charkav-
delningen. Hennes erfarenhe-
ter från Konsumaffären i Fal-
kenberg utvecklade hon vidare 
med ett stort engagemang. Vi 
är många som minns hur man 
kunde beställa smörgåstårtor, 
charkbrickor, egengjord po-
tatissallad och julskinkor hos 
henne i charken. Butiken fick 
ytterligare utbyggnader som 
gjordes 2000 och 2015. Jan-
Anders drev även igenom att 
bensinstation skulle vara kvar 
på torget utanför affären.

2004 fick familjen ett tråkigt 
besked kring Monicas hälsa. 

forts. från sid. 3
Samtal i fästmansso...
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Behöver Ni hjälp med 
digital-TV?

Vi fixar allt inom
branschen

Vänd Er med förtroende till:               

Rune Gustavsson
Nödinge Storegård 1, HAJOM 0706-85 22 45

Auktoriserad för: Canal Digital, Viasat och Boxer

Hon hade drabbats av my-
elom, en cancersjukdom. I tolv 
år levde familjen med ständig 
oro. Arbetet i ”Monicanders” 
fortskred med perioder som 
var väldigt tunga. Så kom då 
den dag som var oundviklig. 
2016 somnade Monica in och 
lämnade stor saknad efter sig. 
Det blev tyngre att driva ”Mo-
nicanders”. Familjen Fransson 
hade byggt upp ett fantastiskt 
fint varumärke i sin affär men 
nu var det dags att sälja och 
lämna över stafettpinnen. 2018 
såldes affären men fastigheten 
ägs fortfarande av Jan-Anders 
och Göran. Jan-Anders säger 
att han saknar kontakten med 
kunderna men inte jobbet. Det 
blev för tungt efter Monicas 
bortgång både för Jan-Anders 
och för Göran. ”Monicanders” 
var HELA familjens ”sköte-
barn” så det kändes rätt att av-
sluta det kapitlet och njuta av 
pensionärslivet. Göran övertog 
”Lindsdal” 2002 när farmor 
Greta gick bort, så numera är 
far och son grannar. Vi, Jan-
Anders, Göran och jag (Pia), 

har en sak gemensamt och det 
är kärleken till Bjärebygden. 
Denna vackra del av Skåne. 
Numera gör Jan-Anders och 
Göran utflykter, som bl.a. går 
till ”Heberleins” med dess fan-
tastiska chark beläget i Förslöv. 
Jag har bott i Förslöv ett antal 
år, så det var med stor förtjus-
ning vi kom på detta samman-
träffande. ”Vi, Göran och jag, 
brukar säga att det är resan som 
är målet under våra färder. Det 
finns så mycket fint att se och 
uppleva när vi kör längs vägar-
na”, säger Jan Anders.

Hur tycker du att 
Mjöbäck har förändrats?
Förr var Överlida den viktiga 
orten där allt hände. Ternoff, 
med sitt företag ”Wästgöta 
textil” satsade och drev på. 
Det fanns två banker, post, idé-
kaffe, hotell med dans, ja allt 
hände i Överlida. Nu är det i 
Mjöbäck mycket händer. Vi har 
våra husföretag och en fantas-
tisk företagaranda. Inte att för-
glömma ”ICA Monicanders”, 
pizzerian och tappen är kvar. 

Finns det något du saknar 
eller önskar i Mjöbäck?
Det var synd att Toftalyckans 
Äldreboende lades ner. Jan-
Anders kommer ihåg att Berit 
Trulsson stred för dess beva-
rande. Han minns att hon fick 
blommor från oss på ”Moni-
canders” för det. Han minns 
också att han var med och tog 
fram Agenda 2000 som var ett 
inlägg kring Mjöbäcks framtid. 
Det innehöll idéer om allakti-
vitetshus, läkarstation med di-
striktssköterska, äldreboende, 
hönshus och en snickarbod. En 
härlig vision som jag delar med 
honom.

Har du någon historia att 
berätta från gamla tider?
Jag kommer ihåg att AC/DC 
spelade på Cortina i Vinberg 
en gång när vi var där, säger 
Jan-Anders. De var pausband 
till dansbandet Jigs. Jag tyckte 
de var så dåliga så jag satt kvar 
i bilen. Ett rykte, som gick då, 
var att dom (AC/DC) moona-
de. De var väl sura eller kanske 
mest förvånade att det inte ser-
verades alkohol på Cortina. 

Ja, tusen tack Jan-Anders för 
att du ville gästa min soffa. 
Du var självklar som min gäst 
när jag fick idéen om att be-
rätta personers historia. Du har 
verkligen bidragit med mycket 
för Mjöbäcks utveckling och 
för det ska vi alla vara oerhört 
tacksamma. För min egen del 
vill jag tala om att Jan-Anders, 
Monica och Göran var de som 
först, mycket hjärtligt, välkom-
nade mig till Mjöbäck då jag 
hittat min själsfrände här och 
började komma hit upp. Top-
pengrannar är dom och dessut-
om är Jan-Anders, liksom Kjell 
Bertilsson och Ruth Axelsson 
från Ölsbosläkten.

Här avslutar jag mina samtal 
i fästmanssoffan. Jag har fun-
nit stor glädje i att få ta del av 
dessa fyra gästers berättelser. 
Det finns säkerligen många 
fler och mycket mer att berätta 
om men man ska sluta på topp. 
Kanske kommer jag på något 
nytt tema eller någon ny idé 
att skriva om. Tack till alla er 
som har uttryckt glädje över 
berättelserna, då har de fyllt 
sitt syfte.
Pia Zielke-Dahlberg
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ÖVERLIDA GRUS & TRANSPORT

God jul & 
gott nytt år!

Under året har vi hjälpt våra kunder med stort och 
smått, så som att nå sina drömmar och utveckla sina 
verksamheter. Vi har stöttat föreningar så de kan 
bedriva sina viktiga verksamheter. Vi arbetar för en 
levande bygd och strävar efter att vara en positiv kraft 
i Trivselbygden. Tack för detta år, vi ser fram emot 
2024. Vi är Trivselbygdens egen bank, vi fi nns för dig. 

Trivselbygdens egen bank

Lidavägen 1, Överlida | 0325-325 00 |  info@mjobackssparbank.se |  mjobackssparbank.se

SVERIGES
NÖJDASTE

FÖRETAGSKUNDER

SP
ARB

ANKERNA

2023

BANK

SVERIGES
NÖJDASTE

PRIVATKUNDER

SP
ARB

ANKERNA

2023

BANK



9

Framtiden kräver nya 
samarbetspartner. 

Finns de lokalt?

Vi finns för företagen i  
Trivselbygden! 
christer@trivab.se
trivab.se

Ur kris föds nya affärer. Så har det varit förut och vi ser det på många håll även nu. 
På grund av rådande situation tror många på ett ökat samarbete inom landet, men 
även lokalt. Det är nu vi har möjlighet att bygga ett ännu starkare lokalt näringsliv.  
Det finns många företag anslutna till Trivab som är snabba och har lätt för att ställa 
om sin produktion. Detta medan något annat företag har full orderbok men väntar 
på leveranser från annat land. Här vill vi från Trivab hjälpa till, berätta för oss vad ni 
saknar så ska vi undersöka möjligheterna bland våra anslutna företag. 

Kontakta oss SÅ HJÄLPER VI ER!
  

God Jul & Gott Nytt År
önskar

TEXTILA BAND ÄR VÅR HEMMAPLAN

Arkiv och 
släktforskning
Vill du söka i våra arkiv om kommunens 
historia? Håller du på med släktforskning 
eller hembygdsforskning?
Vårt kommunarkiv hittar du 
längst in i kommunhusets käl-
lare. I de välfyllda hyllorna kan 
du hitta svar på hur det var i 
Svenljunga förr i tiden. Kom-
munarkivet har kanske inte alla 
svaren, men tar du dig tid att 
läsa så kan du säkert hitta något 
av intresse i gamla handlingar 
och protokoll.
På biblioteket kan du som är 
intresserad av eller nyfiken 
på släktforskning, hembygds-
forskning, och sockenböcker 
utforska en massa material en-
ligt ditt intresse. Du kan också 
använda vår släktforskningsda-
tor där vi bland annat erbjuder 
Arkiv Digital.
Läs om vår historia och var du 
kan uppleva dess vingslag.

När du ska lära 
dig till exempel de 
nordiska ländernas 
huvudstäder finns 
det ett gammalt 
knep som är 
gångbart; använd 
första bokstaven i 
varje ord och gör en 
mening med nya ord:

”Hästar kan osa som 
renar” blir då:

H=Helsingfors
K=Köpenhamn
O=Oslo
S=Stockholm
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Inspiration i december
Denna tidning, Mjöbäck Överlida Tillsammans har utvecklats till en levande tradition. 
Tidningen har existerat i 
olika former i hela tjugofem 
år. Förhoppningsvis känns 
det varje gång som en liten 
överraskning när den väl ligger 
i din brevlåda? Tidigare fanns 
två olika små bytidningar men 
sedan formades (runt 2004 
vill jag minnas) en gemensam 
redaktion för både Mjöbäck 
och Överlida. Genom åren har 
givetvis förändringar skett. 
Om vi ser tillbaka har mycket 
hänt med både innehåll och 
layout. Bilderna som skickas 
in förgyller tidningen. Roligt 
om och när många bidrar och 
skickar in. Förutsättningen är 
att det finns ett starkt intresse 
för såväl vår boendemiljö, 
skolornas- och företagens 
utveckling, naturen, vägarna 
och allehanda fina aktiviteter 
som kan anordnas. För att 
komma på nya ämnen behöver 
vi öppna oss för hur andra 

småsamhällen gör för att 
berika livet. Jag har en känsla 
av att det är det som inspirerar. 
Läsa, lyssna och lära. Låta 
sig inspireras. Har du någon 
gång lyssnat på programmet 
”Byrådet” (SVR), som ger 
allehanda värdefulla tips om 
bland annat självförsörjning 
och krisberedskap? I dessa 
aktiva byalag diskuteras 
också hur man kan ta tillvara 
de olika kompentenser som 
finns i ett litet samhälle. 
Detta förebyggande arbete 
underlättar betydligt i 
fall en samhällskris eller 
naturkatastrof skulle inträffa. 
Samarbete inspirerar och 
kunskap ger trygghet.

Läsning leder till ny 
kunskap och inspiration. 
Människor som läser gör det 
av olika anledningar. Kanske 
för att slappna av och låta 

hjärnan få vila från andra saker 
som pågår i livet? Givetvis 
också för att vi därigenom 
tar till oss nya områden som 
verkar intressanta. Att läsa är 
att gå in i andra(s) världar. Vi 
släpper vardagens alla sysslor 
eller måsten och ger oss ut på 
en resa. När vi nyfiket öppnar 
upp för fler perspektiv på 
livet blir det också lättare att 
få till intressanta diskussioner 
med de människor vi möter. 
Dessutom kan vi tipsa varann 
om boktitlar och ger vidare 
våra lästa böcker till vänner 
och bekanta. För oss som läser 
är det ett behov, men tyvärr 
är det så att läsningen allmänt 
sett har minskat, bland barn, 
tonåringar och vuxna. Detta 
gäller även ljudböcker. 

Läsning och våra 
informationskanaler. 
Nyligen fick vi svart på vitt att 

män läser betydligt mindre än 
kvinnor. Mer oroande är att våra 
lite större barn och ungdomar 
läser betydligt mindre än förr. 
Skolan arbetar sedan många 
år med digitala verktyg. På 
fritiden lever många ungdomar 
till stor del sina liv via allt som 
nätet tillhandahåller. Där finns 
mycket att hämta, men så vet vi 
allt för väl att det också finns 
massor som inte är ”speciellt 
utvecklande”. Rent av skadligt. 
Forskare undersöker vad som 
sker med datoriseringen/
gaming etc i förhållande till 
våra barn. Vad händer med 
språkutvecklingen? Vad 
händer med barnens fysik? 
Hjärnans utveckling, påverkan 
på synen (falsk närsynthet t 
ex), lärande, koncentration och 
fokus, stillasittande. Konsten 
att skriva? Undersökningar 
har även visat på en betydlig 
minskning av fysisk aktivitet, 
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idrott, cykling etc som i sin tur 
har negativa hälsoeffekter som 
till exempel fetma och diabetes. 
Elsparkcyklar gör inte saken 
bättre. Allt hänger ihop. Så 
var tar böckerna och läsningen 
vägen i denna utveckling? Vad 
tycker föräldrarna, funderar 
jag på?  Vad anser Skolverket 
kring detta? 

Enligt Skolverket 
visar forskning att ”läsning 
har betydelse både för elevers 
språkutveckling och för 
deras förmåga till fantasi och 
inlevelse. Dessutom bjuder 
läsningen på nya upplevelser, 
möten och tankar. Att inte 
bara kunna avkoda orden, 
utan att också förstå det man 
läser och kunna tolka det som 
inte är direkt uttalat i texten, 
att läsa mellan raderna, är 
avgörande för att eleverna 
ska klara sina studier i alla 
ämnen. Därmed blir också 
elevernas språkutveckling och 
läsförståelse en angelägenhet 
för alla lärare i alla ämnen”. 
Våra nyanlända elever med 
annat modersmål än svenska 
behöver givetvis särskild 
uppmärksamhet.

Det finns mycket att 
reflektera kring och det 
finns inte en ”sanning”. 
Lärandet kan ske på många 
olika sätt, och behöver inte 
vara ensidigt.  I min (mormors)
värld ser jag mest av allt att vi 
verkligen behöver värna om 
närheten till våra barn. Det 
är så ofantligt mycket som 
grundläggs när de är små. 
Genom goda, lugna rutiner, 
gärna med fina barnböcker när 
vi tar de små i knäet, skapar vi 
trygghet. Läsning är ett sätt att 
vara tillsammans på. Mysiga 
stunder där vi tillsammans 
tittar på bilder och utforskar en 
berättelse. En del favoritböcker 
blir sönderlästa. Tryggheten 
och anknytningen mellan 
förälder och barn förstärks. 
Dessa värdefulla stunder är 
livskvalité, stärker våra barn 
och banden oss emellan. 
Barnen formas i hög grad under 
de första sju levnadsåren, något 
vi ska ha i minnet. Nu står 
julen framför dörren. Kanske 
kommer tomten med några 
böcker? 

God Jul önskar
Elske

Julkrönika
Julen är en tid för ljus och gemenskap. Ibland 
glömmer man bort det, när reklamen får oss 
att tro att det handlar om att beställa hem 
nya prylar på blackweek eller hinna köpa de 
sista presenterna innan dopparedagen. 
Då kan det kännas som att jul-
klapparna är den stora grejen, 
vilket är väldigt synd. Alla barn 
är värda julklappar på julafton, 
men än viktigare är det ju att vi 
får samlas och må bra tillsam-
mans med familjen och vänner. 
I Överlida och Mjöbäck kan vi 
samlas kring ljuständning vid 
advent, julbazaren, olika lu-
ciatåg eller vacker sång i kyr-
kan. När alla sitter på den egna 
kammaren och mörkret sänker 
sig redan vid tre på eftermid-
dagen, då är det viktigare än 
någonsin med samlingsplatser 
och att alla får ta del av det 
vackra och stämningsfulla som 
anordnas nu i december. 

Framför allt är julen barnens 
högtid. När vi vuxna tappar 
bort oss i stressen över allt som 
ska handlas, glöggmingel som 
ska anordnas eller julfest med 
jobbet som ska hinnas med, då 
är det bra att sakta ner lite och 

minnas varför vi gör allt vi gör. 
Kanske det ibland är bättre att 
tacka nej till något man alltid 
brukar tacka ja till, för att i stäl-
let hinna njuta av tända ljus och 
en julfilm med barnen, baka 
pepparkakor tillsammans eller 
göra något annat som står högt 
på barnens önskelista. Den 
önskelistan som inte handlar 
om presenter utan om hur man 
önskar fira sin jul.

Ett av fem barn i Sverige växer 
dessutom upp i ett hem där en 
eller flera vuxna har alkohol-
problem. Det är en svindlande 
siffra. För dessa barn betyder 
en lugn och trygg jul mer än 
något som går att köpa på rea 
sista veckan i november. För 
dig som vill läsa mer om detta 
rekommenderar jag hemsidan 
www.430000barn.se
Med detta önskar jag er alla en 
riktigt god jul!

Hanna Sahlström
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LUNCH, LAGAD MÉ    

VARD. 11-15 
VÄLKOMNA  500 m →

Mjöbäcksbaren Banderoll.indd   1 2012-05-10   09:30

Mitt i Mjöbäck
tel.0325-34444

Frukost, Hemlagad lunch
Pizza, m.m

 Mån - ons   08.00 - 15.00
 Tors 08.00 - 20.00
 Fre  08.00 - 21.00
 Lör - sön  14.00 - 21.00

Pizzor, rullar, hamburgare m.m.

Vi bakar pizzor efter 16.00 tors - fre
och hela lördag & söndag

Är ni flera...
     Lagar vi mera...Välkomna!

PIZZA
tisd – fred 11-20
lörd – sönd 12 –20

Vardagar 11 - 14

BOKTIPSETBOKTIPSET
De fenomenala fruntimren på Grand hotell av 
Ruth Kvarnström Jones
Har ni inte läst denna bok är det hög tid att 
ni gör det. Årets bästa bok, enligt mitt tycke, 
om man gillar historiska feelgoodromaner, 
fem poäng av fem.

I början av 1900-talet är Stock-
holm en stad i förändring. Vid 
vattnet mitt emot slottet tronar 
Grand Hotell, den omtalade 
juvelen i turistnäringen. Men 
hotellet är i ekonomisk knipa 
och styrelsen behöver en sär-
skild kvinnas begåvning för 
att lyfta hotellet till nya höjder, 
Wilhelmina Skogh som är lika 
fruktad som respekterad chef. 
Samtidigt anländer Ottilia till 
storstan för att påbörja sin an-
ställning på det mytomspunna 
hotellet. Tillsammans med ett 
gäng andra starka kvinnor får 
hon kämpa mot orättvisor och 
hinder i en mansstyrd bransch. 
De fenomenala fruntimren på 
Grand Hotell är en svepande 

historisk feelgoodroman med 
underbara karaktärer och ett 
rejält mått jävlar anamma.

Eva Berndtsson

Ingefärskakor
Gammaldags recept på 
kryddiga snittkakor.

100 gr mjukt smör,
0,75 dl strösocker
2 msk sirap
1 tsk malen ingefära
ev. 1 tsk kanel
2 tsk vaniljsocker.

Rör ihop.
Krama in
3 dl vetemjöl
1 tsk bakpulver.
Dela degen på tre, rulla, tryck 
lite på rullen.

RECEPTRECEPT
Grädda mitt i ugnen, 175 
grader, 12 - 13 minuter.
Svalna lite, skär i snittar när de 
är varma.
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God jul önskar 
Överlida IK
Överlida IK önskar invånarna i våra byar 
en riktigt god jul, och hoppas att det 
nya året får bli ett positivt år för så 
många som möjligt. För dem som är lite 
sportintresserade kanske det finns lämpliga 
aktiviteter att ägna sig åt inom ÖIK.

Inför jul och nyår kommer vi 
att ha extra bingolotter til för-
säljning. Kontakta Lotta Nord-
erfors om du vill ha lotter just 
till dessa kvällar. I övrigt vill 
vi tipsa er om att det går fint 
att beställa bingolotter via vår 
hemsida (overlidaik.se), och 
att man numera har möjlighet 
att stödja upp till 3 olika fören-
ingar när man prenummererar 
på bingolotter.
Vår mattcurling rullar på och 
vi har fortfarande två lag som 
spelar seriespel. Träningspas-
sen på onsdagsförmiddagarna 
är öppna för alla, och vid dessa 
pass finns det goda möjligheter 
att få personliga instruktioner 
om hur spelet fungerar och vad 
man bör tänka på. Att spela 
mattcurling är roligt, och det 
ger bra motion utan att vara ex-
tremt krävande.
På pingissidan är det också bra 
fart. Vårt serielag i division 5 
har hittills fått med sig en seger 
och en oavgjord match (fyra 
omgångar spelade). Det har va-
rit lite rotation i tävlingsgrup-
pen då flera av de äldre ungdo-
marna har valt att fokusera på 
skolan, men vi har en del yngre 
som börjar kliva fram och visa 
bra tävlingsresultat. Även våra 
vuxna spelare presterar bra på 
tävlingar emellanåt, och hittills 
har klubben 10 pallplatser un-
der hösten! Vi har också flera 
som är intresserade av att börja 
tävla, vilket gör att vi behöver 
skaffa fler tävlingströjor. Vi 
kommer att beställa dessa trö-
jor i januari, så det kanske finns 
intresse av att sponsra dessa 
tröjor och få med sin logga 
på dem? Tävlingströjorna an-
vänds 20-30 dagar per år. De 
nya tävlingsformerna där man 
deltar utifrån nivå (oavsett ål-
der och kön) är populära, och 

det gör att det aldrig är för sent 
att börja spela pingis och att 
börja tävla. Det finns tävlingar 
där 8-åringar möter 85-åringar 
på lika villkor, och man kan 
vinna tävlingar utan att elitsat-
sa. Vi ser gärna att fler tar chan-
sen att testa denna utmärkta 
motionsform!
Cykelbanan ska få ytterligare 
några hinder, men i övrigt bör-
jar den bli bra. Med lite tur kan 
vi få hit någon riktigt duktig 
cyklist som kan demonstrera 
den på riktigt till våren eller 
sommaren. Om intresse finns 
kommer vi också försöka starta 
en träningsgrupp för cykel till 
våren.

Varmt välkommen att kompen-
sera julmaten genom ÖIKs ak-
tiviteter:
måndagar: mattcurling och 
pingis
tisdagar: mattcurling
onsdagar: mattcurling (och 
träning för pingisens tävlings-
grupp)
torsdagar: mattcurling (ofta 
seriespel)
Om det är någon som vill 
hjälpa till i föreningen utan att 
träna är det också välkommet.

Överlida IK
genom 

Martin Kahnberg

Trivselbygden 
november 2023
Vi är i början av november och mörkret infaller 
tidigare och tidigare för varje dag som går. 
Trots att turistsäsongen nu är förbi är det 
massor av aktiviteter i våra orter – som nu är 
elva stycken!
I september välkomnade vi in 
Torestorp till Trivselbygds-fa-
miljen i samband med återträf-
fen för Trivselbygdens tidning 
i Öxabäcks bygdegård. Varmt 
välkomna och hoppas ni ska 
trivas! 
Som vanligt diskuterades både 
positiv feedback och vad som 
kan förbättras eller utvecklas 
till nästa år och så blev det 
även denna gång utdelning av 
annonsöverskott från tidning-
en. Stort tack till alla företag 
som väljer att annonsera i tid-
ningen år efter år! Vi åt också 
god mat från Bexells Skafferi 
i Öxabäck och hade en liten 
sociala-medier-kurs. Just frå-
gan kring sociala medier kom 
upp under uppstartsmötet i fe-
bruari på Två Skyttlar och det 
ligger verkligen i tiden för att 
vara synlig. Vi behöver hjälpa 
varandra att marknadsföra våra 
grannars evenemang, man be-
höver inte åka långt för att hitta 
något kul att göra! 

Under vintern kommer vi att 
göra en uppdatering av triv-
sebygden.se inför säsongen 
2024. Vi behöver uppdatera 
innehållet samt göra det snyggt 
för ögat. För att underlätta både 
vårt arbete och öka spridningen 
på era evenemang så kommer 
en evenemangskalender att 
implementeras på hemsidan. 

Detta är dock inte helt klart 
ännu, mer information kom-
mer till byalagen så snart vi 
har det klart. Vi räknar med att 
hemsidan kommer att vara klar 
i slutet av mars/början på april. 
Sitter du på några fina bilder 
från just din ort eller särskilt 
besöksmål? Dela dem gärna 
med oss – det kommer behövas 
mycket bilder! 
Vi kommer också påbörja ar-
betet med 2024 års broschyr ti-
digare än de senaste åren, detta 
dels för att Torestorp kommer 
in som nya men också för att 
det hänger ihop med arbetet på 
hemsidan.

Vi fortsätter att vara aktiva på 
våra sociala medier. Att skapa 
bra och intressanta inlägg tar 
mer tid än vad man tror och 
framför allt att göra resear-
chen innan. Vi går ner i tempo 
på Trivselbygdens kanaler nu 
under lågsäsong och fokuserar 
istället mer på Trivabs kanaler 
med näringslivet, skolan och 
byggnation m.m.
Har eran förening eller före-
tag någon aktivitet som ni vill 
marknadsföra via Trivselbyg-
dens kanaler så maila sofia@
trivab.se, tagga oss i era inlägg 
eller skicka DM så ska vi se 
hur vi kan hjälpa er. 

Trivabs styrelse

Ta hand om fett efter på rätt sätt
Vid matlagning, till exempel om du steker eller friterar något, blir 
det ofta mycket fett att ta hand om. Det är viktigt att fettet inte 
hamnar i våra avlopp, det kan orsaka stopp och problem.
Ta hand om matfettet så här
Mindre mängder fett kan du 
torka upp med hushållspapper 
och lägga i ditt matavfall.
Större mängder flytande fett 
kan du hälla i en PET-flaska. 

Stelnat fett kan du lägga i en 
burk, till exempel en tom glass-
bytta. Lämna sedan in fettet till 
Moga Returen.
Tratt för att underlätta
Tips! Du kan hämta en tratt 

som gör det lättare för dig att 
samla in fettet i PET-flaskor. 

Du kan hämta tratten i kontakt-
center på kommunhuset eller 
på Moga Returen.



Överlida Plåtslageri AB

Byggnadsplåtslageri & Ventilation

@overlidaplatslageri  ·  Telefon 0325-32300

14 15

0705754433    

kontakt@hogvadsljus.se

Högvads Ljus & TextilVälkomna till den
nya ljusfabriken
och butiken på
Mårdaklevsvägen 1
i Älvsered.

NYA ÄGARE - NYTT NAMN - NY BUTIK

HÖGVADS
Ljus & Textil

Det krävs en by för att driva en skola
”Det krävs en by för att uppfostra ett barn”, sägs det. Ordspråket påminner om att ansvaret 
för ett barns uppväxt vilar på fler än bara ett fåtal människor. Principen kan även överföras 
till en skola: ”Det krävs en by för att driva en skola”. Ja, särskilt när det gäller en fristående 
byskola som Ljunghaga, är det så. 
Kanske till och med flera byar? 
De flesta som bor i Mjöbäck 
och Överlida har förstås 
sina barn i Mjöbäcksskolan. 
Men några går faktiskt på 
Ljunghaga, liksom det även är 
några barn i Holsljunga som går 

i Mjöbäck. I styrelsen värnar vi 
om valfriheten och ser positivt 
på att barn och föräldrar gör 
olika val. Vi tror de olika 
skolformerna kompletterar 
varandra och bidrar till en mer 
attraktiv kommun.  

En bra bit in i den första 
terminen på Ljunghaga skola 
kan vi med glädje konstatera 
att verksamheten är igång 
och rullar på. Trots att de 
ekonomiska förutsättningarna 
är snäva så går barnen i skola, 
förskola och fritids. Det 
fungerar! Och barnen trivs!
Tittar man strikt på ekonomin 
så ”borde” det nog inte gå. Att 
det fungerar beror först och 
främst på skolans engagerade 
och kompetenta personal, inte 
minst vår rektor som drar ett 
stort lass. Mitt intryck är att 
personalen hittat varandra och 
hjälps åt på ett fantastiskt sätt. 
Det finns en stor samhörighet 
och vilja att lösa problem.
Men personalen kan inte 
göra allt. Många uppgifter 
har under hösten skötts med 
ideella krafter. Det är föräldrar, 
mor- och farföräldrar, bybor 
och andra hjälpsamma som 
tillsammans har gjort det 
möjligt för skolan att komma 

igång och fungera. En rad helt 
avgörande uppgifter har utförts 
på ideell basis: skjutsa barn till 
och från skolan, laga mat, städa, 
sköta fastigheten och bistå i den 
pedagogiska verksamheten. 
Vill du vara med att bidra så 
tveka inte att höra av dig. Att 
engagera sig för skolan ger både 
glädje och samhörighet. 
Att skolverksamheten nu är 
igång är också ett resultat av 
ett fungerande samarbete med 
kommunen. Det är många 
rutiner som behöver komma på 
plats och i styrelsen har vi lärt oss 
steg för steg hur det fungerar. En 
stor hjälp är de samrådsmöten 
som vi haft med Barn- och 
utbildningsförvaltningen.
I styrelsen ser vi hoppfullt på 
framtiden. Genom en kvalitativ 
och stabil verksamhet tror vi att 
fler och fler barn och föräldrar 
kommer att välja Ljunghaga. 

Hans Leander
Styrelseledamot i Ljunghaga 
skola
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Gymmet erbjuder!  
• Stor maskinpark (övre våning)  
• Konditionsträning  
• Fria vikter
•  Funktionell yta (nedre våning)   

20 m konstgräs, träningsrigg  
med 4 styrkestationer m.m.

Vi erbjuder:  
• Månadsavtal • Halvårsavtal 
• Helårsavtal

Autogiro med 3 eller 12 mån 
bindningstid. OBS! Ingen extra 
uppläggningskostnad.

Gymmet är öppet dygnet runt! Ligger utmed väg 154 i Holsljunga, Idrottsvägen 2

Revision av 
bostadsrättsföreningar
och föreningar
Redovisning
Bokslut
Bolagsdeklarationer
Rådgivning

Öxabäcksvägen 5
512 65 Mjöbäck
0325 – 333 88

johanna@sjurevision.se
www.sjurevision.se

ÖPPETTIDER:ÖPPETTIDER:
Måndag-fredag 9-18 Måndag-fredag 9-18 
lördag - Söndag 9-13lördag - Söndag 9-13

Julafton 9-12Julafton 9-12
Nyårsafton 9 - 13Nyårsafton 9 - 13

Juldagen, annandagjul Juldagen, annandagjul 

och Nyårsdagen STÄNGToch Nyårsdagen STÄNGT

 - Julens alla blommor - Julens alla blommor -  - 

Handelsträdgård

AB

Jultraditioner
Änglaspelet
1948 uppfanns Änglaspelet 
av Eric Boberg, en rund ljus-
stake i mässing med fyra små 
ljus och tre änglar som dansar 
runt av värmen. Änglaspelet 
ger ifrån sig ett litet plingande 
ljud. Många miljoner ängla-
spel plingar runt om i hela 
världen.

Adventsstjärnan
Adventsstjärnan är en sym-
bol för Betlehemsstjärnan 
som visade vägen till Jesus i 
stallet. Den tros ha uppfun-
nits i Tyskland på 1880-talet, 
då elever på en internatskola 
gjorde pappersstjärnor med en 
lampa i.

Adventskalendern
De första adventskalendrar-
na i papper med luckor att 
öppna, uppfanns i Tyskland 
på 1920-talet. När  Gerhard 
Lang, som uppfinnaren hette, 
var liten undrade han hela ti-
den när julen skulle komma. 
Hans mamma bakade då 24 
kakor, med siffror på och  
Gerhard fick äta en varje dag 
och kunde då räkna själv hur 
många dagar som var kvar. 
När han senare blev vuxen 
utvecklade han idén med ka-
korna till en kalender med 24 
luckor.

1932 kom adventskalendern 
till Sverige.
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070-860 34 99
ÖVERLIDA

                         

Älekullavägen 1, 512 65 Mjöbäck
info@btac.se • www.btac.se

Telefon 0325-341 70

SKATT • DEKLARATIONER • RÅDGIVNING
AUKTORISERADE REVISORER

Henrik Ahlgren - Malin Karlsson - Johan Persson

GODKÄND REVISOR

Sören Ramnevall

Mjöbäcks Bokförings & Revisionsbyrå är en del av Baker Tilly Ahlgren & Co KB 
med kontor även i Falkenberg och Varberg, tel 010-498 3600

Mjöbäcks  
Bokförings- & Revisionsbyrå

Kvalitets-
kontrollerad
och auktoriserad av

Antikrundan
Ännu en säsong är nu avslutad för PRO Högvads gympagrupp "Antikrundan" och det är så 
roligt att se samma deltagare återkomma år efter år. 

Vårt upptagningsområde är 
Mårdaklev, Älvsered, Mjöbäck, 
Överlida och Holsljunga. Vi 
håller instruktörsledd gympa 
under musik som syftar till 
att bibehålla rörlighet och 
smidighet i muskler och leder. 
Man deltar på sina egna villkor 
och gör de övningar man vill 

och kan göra. Alla rörelser 
görs stående eller sittandes 
på en stol. Inget kravlande på 
golvet. Inga särskilda skor 
eller kläder krävs utan man 
kommer i sina vardagskläder. 
Efter ca 30 min gympa sätter 
vi oss ner och dricker en kopp 
kaffe och samtalar under ca 

30 min varefter vi avslutar 
eftermiddagen med att spela 
ut 12 st bingo med presentkort 
till Monicanders som pris. Alla 
deltagare betalar per gång 20 
kr. Vi håller till i Mjöbäcks 
bygdegård måndagar kl 14 och 
börjar nästa säsong måndagen 
den 8 januari direkt efter 
trettonhelgen. Alla med åldern 
inne är hjärtligt välkomna men 
ni som är nya - ring någon 
av undertecknad och anmäl 
Ert deltagande så vi vet att 
det finns plats. Alla rörelser 
(ca 50st) är väldigt enkla och 
okomplicerade och täcker alla 
leder och muskelgrupper från 
hjässan ner till fotbladet.

Ett stort tack till Er alla som 
deltagit under säsongen och 
berikat oss med glädje och 
trivsel.

En god jul och ett gott nytt 
år vilket även innefattar 
våra generösa sponsorer 
Monicanders och Lions 
i Svenljunga som även 
förärade oss ett besök vid 
vår säsongsavslutning den 
11 december då vi även 
bjöd samtliga på glögg och 
pepparkaka samt kaffebröd

Väl mött igen den 
8 januari 2024 önskar

Ann-Marie 
och Lasse Önn   

Tel: 0706-828583

Carl-Robert Dolonius  
Tel: 0738 447381



Synvillan AB är ett byggföretag som 
utför nybyggnationer, renoveringar 
och monterar prefabricerade hus. 
Huvudinriktningen är monterings-
färdiga hus, men vi kan lika gärna 

bygga till, renovera eller byta kök.

Allt är möjligt!

Synvillan AB är ett byggföretag som utför 
nybyggnationer, renoveringar och monterar 
prefabricerade hus. Huvudinriktningen är 
monteringsfärdiga hus, men vi kan lika 
gärna bygga till, renovera eller byta kök. 

Allt är möjligt!

������������������������������������������

Synvillan Bygg och Villamontage AB | Hallavägen 8, 512 60 Överlida
Magnus Larsson | 0703-44 67 79 | magnus@synvillan.se 

Mathias Sandblom | 0703-44 67 78 | mathias@synvillan.se
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Bordsloppis
10 februari mellan kl 10.00 – 13.00 i Mjöbäcksgården

Vill du boka bord kontakta Marie på 070-622 81 87 eller
via byalagetmjoback@gmail.cm - Kostnad 100 kr/bord
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Mjöbäcks Pallindustri AB
Nygårdsvägen, 512 52 Mjöbäck

Telefon 0325-343 02

Lindsbovägen ● 512 65 MJÖBÄCK
Telefon 0325- 331 10 ● Fax 0325-331 12

claessonengineering.com

Mjöbäcksprofilen John
Namn: 
John Jakobsson
Familj: 
Sambo Hilda, barnen Leo och 
Adrian
Arbete: 
Maskinförare 
gallringsskördare
Intressen: 
Umgås med familjen, 
bordtennis och skog

Favoritmat och dryck: 
Hamburgare och en kall öl
Vad är det bästa med 
att bo i Mjöbäck? 
Fin natur, tryggheten och de 
trevliga grannarna
Vad kan bli bättre i 
Mjöbäck? Kanske en nystart 
av brandkårsfesten?
Favoritcitat: " Det där går 
aldrig"
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Från Trivab november 2023
I höst har vi firat Trivab 10 år – tänk vad tiden går! Idag är vi ca 130 
anslutna företagare i en bygd med ca 5500 invånare, det är ett bra 
snitt! Ett tecken på att Trivabs arbete är både viktigt och värdefullt 
för bygden. 

I september välkomnades To-
restorp in i vår gemenskap 
och vi kommer att lära känna 
många nya företag som valt att 
ansluta sig till Trivab.
Lördagen den 14 oktober bjöd 
Trivab och Mjöbäcks Spar-
banks stiftelse in till 10-årsfest 
på Kullaberg i Överlida. Vi blev 
över 150 personer som hade en 
mycket trevlig kväll! Det bör-
jade med mingel, plockmat och 
fotografering. Det visades ett 
bildspel med axplock av saker 
vi gjort under dessa år.
Därefter var det dags att ta sig 
in på dansgolvet där det var 
uppdukat långbord. Maten för 
kvällen stod Bexells Skafferi, 
Öxabäck, för – supergott! För 
underhållningen stod Bröderna 
Arvidsson, Öxabäck, som un-
derhöll med såväl sång som 
musikquiz under maten. Tomas 
Andrén, stiftelsen, och Chris-
ter Everås, Trivab, berättade 
om historiken till bildandet av 
Trivab och vad man gjort under 
dessa 10 år. Under kvällen var 
det också dags att kora vinna-
ren av årets företagssatsning i 
Trivselbygden. Vem som helst 
hade kunnat skicka in nomine-
ringar till Mjöbäcks Sparbank 
på företag som man tyckte 
förtjänade att uppmärksammas 
lite extra. En jury hade sedan 
valt ut tre finalister som tävlade 

om vinsten. Dessa tre var:

Oveda Teknik, Holsljunga
Solarkraft, Överlida
Stenssons
fastighetsförvaltning, 
Håcksvik

Röstningen var offentlig via 
bankens hemsida, så att vem 
som helst kunde tycka till och 
lägga röst på sin favorit. Väl på 
scenen tillkännagav bankens 
VD, Carolina Skogsberg, att 
det var Solarkraft som fått allra 
flest röster och därmed vunnit 
äran och 10 000 kr. Trivab sä-
ger stort grattis och bra jobbat!
Bord och stolar plockades se-
dan undan och det blev återi-
gen ett dansgolv. Många tog 
sig en svängom eller köpte sig 
en drink i baren! Vi vill också 
tacka Kullaberg för att vi kun-
de vara hos er denna kväll! 
När turistsäsongen nu är över 
skiftar vi fokus till Trivabs an-
dra ben: näringslivet, skolan 
och byggnationer. Vi kommer 
att lägga i en växel till i våra 
sociala medier och lyfta fram 
vad Trivab och våra anslutna 
företagare jobbar med. När-
mast i tiden ligger extra fokus 
på tomter, nybyggnationer och 
bostäder samt presentation av 
våra styrelseledamöters och 
delägares bolag. Häng med 

genom att följa Trivab på fa-
cebook och/eller @trivab2 på 
instagram!

Har du koll på vilka som sitter i 
Trivabs styrelse? Nedan kan du 
se vilka som är med och vem 
du kan kontakta på din ort om 
du har några förslag, informa-
tion eller synpunkter. 
Nedan kan du se den sittande 
styrelsen för 2023:

Christer Everås,  Överlida 
ordförande e-post 
christer@trivab.se
Kristoffer Arvidsson, Öxabäck 
vice ordförande e-post 
kristoffer@trivab.se
Anna Mann, Älvsered sekrete-
rare e-post 
anna@trivab.se
Andreas Björklund, Östra 
Frölunda ledamot e-post 
andreas@trivab.se
Annika Lauren, Kalv/Falken-
berg ledamot e-post 
annika@trivab.se
Magnus Wahlgren, Överlida 
ledamot e-post 
magnus@trivab.se
Göran Svensson, Holsljunga 
ledamot e-post 
goran@trivab.se 

Trivabs styrelse

MJÖBÄCKS BYALAGMJÖBÄCKS BYALAG
Nu börjar det bli dags att summera 2023, men vi har i skrivande stund några aktiviteter kvar 
att genomföra innan året är slut. Julbasaren ska genomföras och i år får vi också besök av 
Tongivarna som gör sin julkonsert hos oss i Mjöbäcksgården.

HLR-utbildning
Nästa år inleder vi med att 
tillsammans med Röda Korset 
bjuda in till HLR-utbildning. 
Kursen syftar till att ge delta-
garna grundläggande kunska-
per i livräddande första hjälpen 
inklusive hjärt-lungräddning.
I kursen ingår mycket praktisk 
övning. Vi håller till i Mjö-
bäcksgården den 25 januari kl 
17.00 – 20.30. Anmälan görs 
senast 10 januari via länken 
https://app.eduadmin.se/form/
rodakorset /2032033 eller ring 
Marie 070-622 81 87. Vänta 
inte för länge med att anmäla 
dig då antalet platser är be-
gränsat

Bordsloppis
Den 10 februari anordnar bya-
laget bordsloppis i Mjöbäcks-
gården. Passa på att rensa hem-
ma i mellandagarna och boka 
bord hos Marie 070-622 81 87. 
Ett bord kostar 100 kr och varje 
bord är 180 cm långt. Vi kom-
mer att hålla loppisen öppen 
mellan kl 10.00 – 13.00

Nya styrelsemedlemmar
Då det är några som kommer 
att avgå ur styrelsen vid nästa 

årsmöte letar vi efter dig som 
vill vara med i styrelsen och 
driva byn framåt och hitta på 
olika aktiviteter. Vill du veta 
mer kontakta någon av oss i 
styrelsen. Idag består byala-
gets och bygdegårdens styrelse 
och suppleanter av; Natalie Si-
pilä, Therese Lundberg, Emma 

Lindström, Marie Mårtensson, 
Ann-Mari Önn, Marina An-
dersson, Isabella Sandblom, 
Isabelle Bengtsson, Andreas 
Göransson och Olle Larsson.

Pantinsamling
Vi fortsätter med vår pantin-
samling, men vi tar helst bara 

emot svenska burkar och PET-
flaskor då vi inte längre får 
vara med i PantaMeras organi-
sation. De gröna tunnorna för 
panten står vid bygdegården.
Vi önskar alla privatpersoner 
och våra sponsorer en riktigt 
god jul och ett gott nytt 2024!

Marie

Lucia
Luciadagen infaller 13 
december och är tillägnad 
martyren och helgonet Lucia. 
Hon var en kristen jungfru från 
Sicilien, som dog martyrdödem 
år 304. Lucianatten var förr en 
farlig natt, för då trodde man 
att djuren kunde tala och att 
onda makter verkade.

Den första svenska lucian 
med ljus i håret var troligen 
1764. Från början lussade 
lucian i Västsverige i de övre 
samhällsklasserna. Sedan 
spred sig luciatraditionen till 
skolorna och på 1890-talet 
började man fira lucia på 
Skansen.
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Besök www.dstryck.se för mer info.

Det är vi som trycker ÖMT!

Välkommen in till oss på 
Boråsvägen 31 i Svenljunga

ett fastighetsbolag i Mjöbäcksgruppen

Vi har 
hyreslägenheten 

du söker!
Solidhus erbjuder dig en bostad i 
enfamiljshus, radhus, parhus samt 

Vill du också bo bra?
Kontakta oss för mer information.

Tel 0325 - 61 82 50    www.solidhus.se

Hembygdsföreningen i 
Överlida
Två aktiviteter har genomförts under hösten.

Byavandringen tillsammans 
med ÖIK 16/9. Starten gick 
klockan två med perfekt 
vandringsväder. Vi fick höra 
om bageriet som legat där 
Sparbanken ligger idag, 
entusiasmen och engagemanget 
som krävs för att driva en ICA 
affär på en liten ort.

Spännande historier som utspe-
lats på Toftalyckan och Blom-
qvist/Nordiskas utveckling dit 
väv- och stickintresserade kom 
från hela landet för att köpa 
garn, få goda råd och se den 
fina utställningen av färdiga 
alster. Innan vi svängde in på 
Lidavägen fick vi också höra 
om bastumordet. Även på Li-
davägen blev det en del stopp 
där vi fick höra ”fiskehistorier” 
och annat roligt.

Vi svängde upp för Ekbacken 
och Överlidas äldsta hus, 
genom hagarna och fram till 
Lida gård där Urban berättade 
om sin släktgård.
Därefter styrdes stegen 
ner till Långehall där det 
vankades kaffe och fralla. 
Till kaffet visades filmen om 
”Pyttebanan”, den smalspåriga 
järnvägen mellan Falkenberg 

och Limmared som var i drift 
1894-1961.

Stort tack till alla er som delade 
med er av era historier och 
minnen.
Det känns som om det finns 
mycket kvar att berätta och 
jag hoppas det kan bli fler 
vandringar framöver.

Sedan kom pubaftonen den 
17/11.
Vi samlades på Långehall där 
det fanns möjlighet att köpa 
öl, vin eller något alkoholfritt 
alternativ, lite snacks därtill 
fanns också.
Monica Nilsson underhöll oss 
med dragspelsmusik och ett 
quiz. Lotteri hade vi förstås och 
Monica kammade hem första 
vinsten. Det verkade som alla 
trivdes och gärna ser en ny 
pubafton framåt vårkanten.
Hör gärna av er till någon i 
styrelsen om ni har förslag på 
aktiviteter.

Vid pennan
 Eva Hallnäs

sekreterare i 
hembygdsföreningen.
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Överlida Halloweenpromenad 2023
-Vågar du gå fram till häxorna som säljer biljetter och delar ut popcorn, Lilli? 
-Det är ingen fara Sofie. Jag skyddar dig. Följ mig! 

Så löd konversationen 
med Lilli tre år som med 
skräckblandad förtjusning 
sedan tog täten förbi den tre 
meter stora spindeln och vidare 
in i den mörka skogen. Vi tog 
sikte mot de skumma ylande 
ljuden borta vid udden. -Oj 
en häxa sjunger! Det har jag 
aldrig hört förr, sa Lilli.  Ett 
norrskensliknande grönt ljus 
lyste upp grantopparna och 
guidade oss längre in i skogen. 
Visa av erfarenhet visste vi att 
det när som helst kunde dyka 
upp ett levande skelett bakom 
en sten eller en gran. 
Vid näset ringlade sig kön lång 
till korvgrillning, kakor och 
dricka. Nytt för i år var också 
tre dansande häxor. Musiken 
var så pass medryckande att 
varken gammal eller ung 
kunde låta bli att svänga sina 
lurviga. En och annan föll nog 

i trans. Ja det verkade vara en 
synnerligen populär station. 
Mot slutet av promenaden 
stötte vi på en bekant figur med 
en lie. Han erbjöd alternativen 
vägen mot döden (!) eller vägen 
hem, mot att man antingen 
svarade på en lurig gåta eller 
lyckades kasta bollar i en 
spann. Liemannen bjöd också 
på kexchoklad vilket passade 
perfekt för att även små ben 
skulle orka gå den sista biten.
Det sägs att läskiga berättelser 
kan tjäna ett viktigt syfte 
för barn och hjälpa deras 
utveckling. Det gick helt 
klart att känna den pirriga 
stämningen hos de små, men 
jag kan lova att en och annan 
vuxen fick pulsen förhöjd 
både en och två gånger. Årets 
Halloweenpromenad lyckades 
med värme och kärlek lägga in 
alldeles lagom mycket bus och 

skräck för att alla åldrar skulle 
kunna delta. 
Vinnaren av tipspromenaden 
kommer annonseras på sociala 
medier. 
Stort tack till byalaget med 
respektive, till Mjöbäcks 
sparbank som sponsrat med 
korv och kaffe och till alla 
andra som fixat och donat så att 
denna oförglömliga promenad 

kunde bli till. I år hade folk rest 
från flera orter så som Älvsered, 
Mjöbäck, Svenljunga och 
tillochmed Smålandsstenar. 
Antalet betalande gäster 
slog också rekord, ca 230. 
Arrangörerna hälsar att de 
gärna ser fler ”skrämmare” till 
nästa år. Välkomna då också!

Vid pennan 
Sofie
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Följ våra kunders husbyggen 
#mjöbäcksvillanfirstchoice 
#mjöbäcksvillan 
#minmjöbäcksvilla

@mjobacksvillan

www.mjobacks.se

Ladan blir ladhus 
En svensk klassiker i ny skepnad.

Modernt och avskalat uttryck
Ladan är något av det mest klassiska vi har i den svenska land-
skapsbilden. De för tankarna till barndom, sommar och idyll. 
Konstruktionen är enkel, designen likaså. Kanske är det därför 
den är så lätt att tycka om.
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”Musik ska byggas utav glädje!” 

Musik frigör endorfiner, som höjer din fysiska förmåga och gör dig lycklig. 
Nu erbjuder jag sånglektioner i Mjöbäck. Din röst är unik och personlig. Bli 
bekväm med att använda den. Genom att lära sig mer om sin kropp, andning 
och hur de påverkar sången, så blir det roligare att sjunga.  
 

Du kan ta en eller några privatlektioner för att få mer tips 
och råd kring din röst.  
 

Kanske vill du ge en vän en upplevelse i present eller julklapp, 
antingen själv eller så tar ni en lektion tillsammans. Det är ofta lärorikt att 
lyssna på varandra.  
 

Kanske en möhippaaktivitet. 
 
Man kan göra på olika sätt och nu finns möjligheten. 
 Verkar det intressant så hör av dig för mer info. 
Pia Zielke-Dahlberg 0706484320 

Hoppas vi ses! 

önskar
annonsörer

och
läsare

God Jul
och

Gott Nytt
2024
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Nytt från kyrkan:

Vi minns Lasse Berghagen
En av Sveriges mest folkkära artister, Lasse Berghagen, avled den 19 oktober i år, 
78 år gammal. Han var en folkkär artist och låtskrivare, bland annat känd för låtarna 
”Teddybjörnen Fredriksson”, ”En kväll i juni” och ”Stockholm i mitt hjärta”. Under nästan 10 
år ledde han ”Allsång på Skansen”. 
Här i Överlida och Mjöbäck 
minns vi kanske att Lasse 
Berghagen har besökt Kind 
vid åtminstone två tillfällen. 
Under 90-talet besökte han 
Glasets dag i Limmared och 
2015 medverkade han på en 
allsångskväll på Svenljunga 
torg. 

Något som inte är lika känt 
är att Lasse Berghagen har 
skrivit en psalm som finns i 
den nya psalmboken, Psalmer 
i 2000-talet. Psalmen som har 
nummer 950 skrevs 1993, 
till en början som en dikt 
som hette "När sorgen känns 
tung i mitt sinne". Jan Arvid 
Hellström, som då var biskop i 
Växjö, föreslog för Berghagen 
att han skulle tonsätta dikten. 
Så kom psalm 950 till. 

I psalmen gestaltas olika sidor 
av livet, dels mörka sidor som 
sorg, tvivel och ondska. Men 
även ljusa sidor som hopp och 
lycka. Psalmens budskap är att 
i alla dessa olika livsskeden 

finns ett behov av att få komma 
till kyrkan och vända sig till 
Gud. Strofen ”Då knäpper 
jag mina händer till bön i min 
Faders hus” återkommer i alla 
tre verserna.

Under 1990-talet var det 
ovanligt att kulturkändisar 
var öppna med sin kristna tro. 
Normen var att ens tro var 
något privat som en skulle 
behålla för sig själv. Med 
tanke på att vi idag talar om 
religionens återkomst och 
ser flera kulturpersonligheter 
som är öppet kristna framstår 
Lasse Berghagen som en 
föregångare. Han visade 
att man kan vara kristen 
och samtidigt en del av den 
sekulära populärkulturen.

När sorgen känns tung i mitt 
sinne 
och vägarna vilsna att gå 
när djupaste tvivel förmörkar 
de stjärnor jag gärna vill nå. 
Då knäpper jag mina händer 
till bön i min Faders hus 

det skänker mig ro till 
besinning 
skänker mig glädje och ljus.

När ondskan som vådelden 
flammar
och sprids som ett ogräs och 
gror
vill kväva den flämtande låga
av tro som alltjämt i mig bor.
Då knäpper jag mina händer
till bön i min Faders hus
det skänker mig ro och 
försoning
skänker mig glädje och ljus.

Men även när vägen jag 
vandrar
bär hoppets och lyckans sigill
jag bugar mig ödmjukt för 
livet
och tackar för att jag finns 
till.
Då knäpper jag mina händer
till bön i min Faders hus
det skänker mig ro och 
förtröstan
skänker mig glädje och ljus.

Psalm 950 (psalmer i 
2000-talet)

Nu närmar sig den högtid då 
vi firar undret i ett stall, en 
stjärnklar natt för länge sen. 
Ett barn blir oss fött och ljuset 
tänds i mörkret. Vi från kyrkan 
önskar alla MÖT-läsare en 
stämningsfull adventstid och 
en välsignad jul!

Hans Leander, präst 

Kyrkan sparar energi
Kyrkorådet i Kinds pastorat 
har sedan förra året beslutat 
anta en policy som går ut på 
följande:
• Sänka temperaturen någon 
grad i våra lokaler.
• Vinterstänga våra stora 
stenkyrkor med undantag för 
dop, vigslar, begravningar och 
särskilda gudstjänster.

• Se över elanvändningen i 
stort och smått.

Utvalda gudstjänster under 
advent och jul 
24 dec kl 11.00 Samling runt 
krubban, Överlida kyrka

25 dec kl 06.00 Julotta, 
Mjöbäcks kyrka.

26 dec kl 16.00 Julens sånger 
och psalmer, Holsljunga 
kyrka

7 jan kl 11.00 Mässa, 
Mjöbäcks kyrka

Annonsering 
Vi brukar annonsera i STT på 
Svenska kyrkan i Kinds sida. 
Där hittar du mer om vad som 
händer i vår församling. Se 
också 
• Hemsidan www.svenska-
kyrkan.se/kind
• Facebook@Mjoback-Hols-
ljunga 
• Instagram:
 mjobackholsljungaforsamling

Kontakter
Kantor 
Ann-Christine Aronsson  
0325-61 20 43
Barn och ungdomsledare 
Ann-Louise Karlsson 
0325-61 20 52
Diakon 
Katarina Redegard 
(verksamhetschef)  
0325-61 21 32
Diakon 
Annika Lindman   
0325-61 21 33
Präst 
Hans Leander   
0325-61 21 60
Expeditionen i Svenljunga 
0325-61 20 00
Frågor om gravar och 
kyrko-gårdar: 
Katarina Lennström  
0325-61 20 39
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Gräne Gruva

Natur- och historiepark
Gräne Gruva är en nedlagd fältspatsgruva som ligger mellan Överlida och Holsljunga. Gruvan 
var i drift från slutet av 1800-talet till 1932 och där bröts bl.a. fältspat, som bland annat 
användes i porslinsindustrin. Idag är gruvan ett populärt utflyktsmål för både barn och vuxna 
och Svenljungas största turistattraktion mätt i antal besökare. Här kan du ta en promenad 
på vandringslederna, lära dig om gruvdriftens historia och utforska den spännande naturen 
från istid till nutid. För den botaniskt intresserade finns såväl den vackra rododendronparken 
som pollineringsområdet med Sveriges högsta insektshotell. De minsta i familjen kan 
utforska en året-runt-öppen pulkabacke, leka och lära vid trolltorget samt leta gömda troll 
längs trollstigen. På området och längs vandringslederna finns flera fikabord utplacerade 
och i närheten av gruvan finns grillplatser samt väderskyddade sittplatser. Läs mer på www.
granegruva.se

Ideella krafter har 
skapat besöksmålet
Gräne Gruva är ett exempel på 
hur ideella krafter kan skapa 
något värdefullt för samhäl-
let. Gruvan är helt gratis att 
besöka, och det är endast tack 
vare ideellt engagemang som 
den har kunnat bevaras och 
utvecklas till den natur- och 
historiepark som den är idag. 
Gräne Gruva 1899 är den 
ideella föreningen som an-
svarar för drift och skötsel av 
området kring Gräne gruva. 
Föreningen sköter om, vårdar 
och utvecklar gruvområdet så 
att det är, och förblir, en plats 
för avkoppling, rekreation och 
aktivitet. Föreningen arbetar 
också med att marknadsföra 
och synliggöra Gräne Gruva 
som besöksmål.

Var med och bidra till 
att bevara Gräne Gruva
Nu behöver vi bli fler med-
lemmar för att fortsätta bevara 
och utveckla området! Genom 
en årlig avgift är du med och 
stöttar arbetet vid gruvan så att 
fler kan få njuta av denna ro-
givande och intressanta plats 
– nu och i framtiden. Du får 
också rösträtt på föreningens 
årsmöte och kan vara med och 
påverka hur området skall för-
valtas.

Medlemsavgiften är 200 kr/
år. Bli medlem genom att 
Swisha medlemsavgiften till 
1234465001, OBS! skriv 
“Medlemskap” som medde-
lande.
Om du har möjlighet att enga-

gera dig aktivt är du självklart 
mer än välkommen! Det finns 
många sätt du kan vara med 
att bidra. Som ett populärt ut-
flyktsmål behöver området re-
gelbundet underhållas. Du kan 
hjälpa till att röja sly, rensa 
ogräs eller underhålla vand-
ringsleder. Om du är intres-
serad av historia kan du hjälpa 
till att hålla guidade turer på 

området. Föreningen arrang-
erar årligen Gruvans dag den 
första söndagen i augusti som 
du kan hjälpa till att planera 
och genomföra.

Kontakta oss på info@grane-
gruva.se för mer information.

Genom att engagera dig i för-
eningen kan du bidra till att 

säkerställa att gruvan finns 
kvar för framtida generationer. 
Tack för ditt stöd!

Robert Johansson, 
ordförande Gräne Gruva 1899
Denna text är delvis skriven 
med hjälp av Artificiell Intel-
ligens

Gruve i sin vinterskrud hälsar er välkomna året om..Gruve i sin vinterskrud hälsar er välkomna året om..
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Mjöbäcks hembygdsförening

Viltbuffé i Tokabo
Fredagen den 6 oktober var det dags för 
årets viltbuffé. Vi var fullbokade, så huset 
var fullt av förväntansfulla gäster som alla 
fick ta del av den dignande buffén. 
Vid slakt förr i tiden, var 
man noga med att använda så 
mycket som möjligt av djuren, 
antingen det var gårdens egna 
djur, eller de som man skjutit 
under jakt. Allt kött togs om-
sorgsfullt om hand av kvinnor-
na, som på olika sätt tillredde 
de olika delarna, så att skulle 
stå sig länge. Man tog också 
vara på hjärta, lever, lungor 
och tungor m.m, dessa saltade, 
syltade och tillagade man på 
olika sätt eller malde ner och 
gjorde korv av. Huvudet, som 
innehåller mycket kött, koka-
des och gjordes sylta av. Vilt-
köttet var ett bra tillskott till 
hushållet, när det var dåliga 
tider och människorna svalt. 
Under både första och andra 
världskrigen var det mycket 
ont om livsmedel och då blev 
viltköttet en väldigt viktig pro-
teinkälla. Men det var ju inte 
bara att gå ut och hämta vilda 
djur. På landsbygden var lite 
lättare men i städerna blev det 
kris, så illa att man till och med 
tillsatte en kaninodlingskom-
mité i Stockholm år 1917. Den 
skulle se till att det införskaf-
fades (infångades) dräktiga 
kaninhonor, som det skulle av-
las på. År 1919 fanns det 166 
kaningårdar i Stockholmstrak-
ten och förmodligen var det 
ännu fler än Stockholmarna, 
som åt kanin.  Under krigsåren 
var det så svårt att få tag i kött, 
så man testade att äta sådana 
djur, som vi idag inte använ-
der till mat, som grävling och 
kråka. Kanske är det dags att 
tänka om inför julen. 

Nu hade vi varken tillagat ka-
nin, grävling eller kråka till 
årets viltbuffé. Men rätterna 
och tillbehören är ”vilda” och 
kommer från skog och mark. 
Med gemensamma krafter 
lyckades vi även i år, få ihop 
många olika goda rätter att 

välja på, som bl.a älgsylta, 
stekt hare, syltad rådjurslever, 
älgjärpe, rökt kronhjortskött, 
korv av dovhjort, kantarellpaj, 
gratänger, smörstekta kanta-
reller, hembakt bröd. Till för-
rätt blev det trattkantarellsop-
pa med brödkrutonger och till 
kaffet en härlig morotskaka. 
Några av oss i föreningen Evy 
Andreasson, Erika Andersson 
och undertecknad, bjöd också 
våra gäster på ett litet skåde-
spel med jaktanknytning. Det 
är alltid roligt att överraska 
och att locka till skratt. Vid 
kvällens slut var alla mätta, 
nöjda och glada. 

Mjöbäcks hembygdsförening, 
genom 

Mariann 
Andersson Norrman

Ett alternativ till ex-
empelvis julskinka un-
der andra världskri-
get.
Ingredienser: En ung grävlig 
(helst hona), smör, salt, pep-
par, nejlikor, lagerblad, lök, 
enbär, ättika.
Beskrivning: Då grävlingen 
är flådd, urtagen och putsad 
läggs den i vatten som byts en 
gång under ett dygn. De feta 
och tranaktiga delarna tas bort 
varefter köttet två gånger ges 
ett hastigt uppkok och skum-
mas. Kokningen bör fortgå 
några minuter varje gång så att 
lukt och smak av tran försvin-
ner.
Därefter läggs grävlingen i 
nytt vatten med kryddorna. 
Låt koka tills köttet känns 
mört. Sila bort spadet men 
behåll det. Sätt in grävlingen i 

ugnen, stek den hel med smör, 
ös ofta med lite av spadet och 
spä med grädde efter smak. 
Lägg upp och servera. Är lika 
god varm som kall.

Kråka stekt som ripa
Ingredienser: En kråka, ättika, 
surmjölk.
Beskrivning: Flå och rensa 
kråkan, låt fettet vara kvar, 
lägg den i ättikvatten ett par 
timmar, ta upp den och torka 
den väl. Bryn den i fett och spä 
på med väl vispad surmjölk. 
Låt kråkan puttra med locket 
på glänt så att ångan slipper 
ut. Spä med surmjölken ef-
terhand. När kråkan spricker i 
bröstet tas den upp. Då är den 
färdigstekt. Koka in såsen om 
den är tunn eller spä med ko-
kande vatten om den är tjock. 
Lite grädde skadar inte.

Mariann
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Halloweenparty och bio på höstlovet
För tredje året anordnade Mjöbäcks bygdegårdsförening Halloweenparty för alla barn (och 
föräldrar). 

Therese och Natalie hade 
pyntat lokalen med hundra-
tals ballonger och ljusslingor 
samt massa läskiga dekora-
tioner. Klockan fyra ringlade 
kön sig lång för att komma 
in i lokalen och det var ca 70 
förväntansfulla barn och en 
del föräldrar som kom. Vi ord-
nade lite lekar och limbo, men 
barnen tycker det är lika roligt 
att bara få springa runt. Moni-
canders bjöd på korv och bröd 
samt festis. Lite senare bjöds 
det även på popcorn. Vi tackar 
Jonas som sponsrade oss med 
allt detta. Vi återkommer nästa 
år med ett nytt party. 
Sista dagen på höstlovet bjöd 
vi även in till filmvisning i 
bygdegården. Vi visade filmen 
Willy och monsterplaneten. 
Det är roligt att kunna anordna 
aktiviteter för våra barn på 
loven och cirka 30 personer 
komma denna gång.

Marie

Hallbibliotek på 
Överlida förskola
På Överlida förskola har vi äntligen startat 
upp vårt Hallbibliotek igen efter flytten till
nybyggda och renoverade lokaler.

Tanken med ett Hallbibliotek 
är att barnen får låna med sig 
böcker från förskolan hem och
läsa tillsammans med famil-
jen. På så vis kan vårdnads-
havarna vara med och stärka 
barnens språkutveckling. Vi 
lånar böcker från Biblioteket i 
Svenljunga och böckerna byts 
ut regelbundet. I vår bokhylla 
finns både bilderböcker och 
faktaböcker, för att upp-
muntra barn och vård-
nadshavare att läsa 
och samtala om 
olika typer
av texter. 
Vi har flerspråk-
iga barn i grupp-
en och erbjuder

därför böcker på fler språk än 
svenska.

Vi vill också tacka Pia och 
Lennart som skänkt den fina 
kistan till oss på förskolan! Nu 
får vi plats med riktigt många 
böcker.

Överlida förskola genom 
Madde
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Mitt stora intresse
Jag ringer på dörren hemma hos familjen Stohm-Johansson och en förväntansfull tjej, Emilia 
11 år, öppnar och bara väntar på att få berätta om sitt stora intresse – hästar. Vi sätter oss i 
köket med mamma Geeta och lillebror Jonathan som också vill vara med på ett hörn så klart.

Emilia börjar berätta att det 
var mamma som var intresse-
rad av hästar så när jag var sex 
år fick jag börja på ridskola 
och upptäckte då att det var så 
roligt. Vi fick sen möjlighet att 
köpa hästen Playboy, som var 
stor och snäll. Vi lärde oss jät-
temycket, berättar Emilia, och 
sedan köpte vi Dante. Han var 
mycket svårare, han hade inte 
haft det så bra men vi jobbade 
mycket med honom så att han 
kunde lita på oss, det var en 
stor utmaning. Sedan sålde vi 
Playboy för han var för stor 
och då köpte vi Misty i stället. 
Så nu har vi Dante och Misty. 
När vi hade haft Misty några 
månader råkade hon ut för en 
olycka i hagen, hon skadade 
ena ögat och vi fick åka till 
veterinären, så nu har hon bara 
ett öga. Då fick vi träna upp 
henne igen så hon kunde lita 
på oss. Vi fick träna mycket 
svängar och när vi hoppade så 
hon kunde se hindren. Jag fick 
många bra tips av min tränare 
Peter så nu går det jättebra att 
rida på tävlingar. Ni hör, Emi-
lia har mycket att berätta med 
stort engagemang så jag hin-
ner knappt med att skriva. På 
vägen har förstås brorsan Jo-
nathan 9 år, blivit intresserad, 
så nu tränar och tävlar båda 
två, fast Jonathan har också 
sin fotboll. 
Emilia berättar att det är roligt 
att tävla men lite nervöst, fast 
det går över när jag hoppar. 
Ibland filmar vi när vi tävlar 
för att se vad vi behöver träna 
på mer. När tävlingarna gick 
så bra ville jag tävla ännu mer. 
Ibland har det gått lite sämre, 
men jag ger inte upp, berättar 
Emilia, jag satsar järnet, det 
är vinna eller försvinna. Jag 
tål mycket för det är ofta som 
man slår sig, säger hon och ler 
med hela ansiktet. 
Det är också mycket jobb 
och ansvar med att ha hästar, 
man måste ta ansvar för allt 

runt omkring, oavsett väder 
och ofta är det tidiga mornar 
som jag måste upp, jag måste 
mocka och se till att hästarna 
har det bra, säger Emilia. Det 
är viktigt att hästarna är i bra 
kondition för att orka och så 
måste jag sköta all utrustning 
med, putsa och hålla den ren 
och fin. Jag blir stark själv 
också och får en bra balans 
och så lär jag mig att våga och 
våga misslyckas ibland också. 
Hästarna har vi uppe i Dju-
pasjö, där fler har sina häs-
tar. Där hjälps vi alla åt med 
de åtta hästarna och vi har en 
härlig gemenskap. I eftermid-
dag ska vi upp och julpynta i 
stallet. Mamma Geeta berättar 
också att de är så tacksamma 
att de kan ge sina barn detta 
och nu har det blivit en fa-
miljegrej där även pappa Jan 
hänger med.
Jag frågar Emilia om hon kan 
beskriva i ord varför hästar, 
tävlingar och allt runt omkring 
har blivit ett så stort intresse 
för henne. Hon svarar utan att 
tveka, Det är en sån frihet att 
galoppera iväg när jag kommit 
upp i sadeln och det känns så 
varmt och mysigt, jag får all-
tid ett gnägg när jag kommer 
in på morgonen. 
Sen tar vi förstår en titt i Emi-
lias rum där hon alla sina pri-
ser, det hänger rosetter överallt 
och står pokaler på hyllan. Vi 
tar förstås en titt på Jonathans 
priser också. Tack Emilia för 
att du berättat om ditt stora in-
tresse.

Eva Berndtsson



30

Skoj & Ploj 2023
Skoj & Ploj Fotbollsturneringen i Överlida är en händelse som sprider glädje och spänning 
bland deltagare och åskådare. År efter år samlas fotbollsälskare från när och fjärran för 
att delta i denna fantastiska turnering och uppleva gemenskapen som genomsyrar vår by. 

I Överlidaidrottshall samlas 
lag från hela regionen för den 
årliga fotbollsfesten. 
I Årets upplaga (32:a), som 
ägde rum den 10-11 november, 
förenades 36 lag i en intensiv 
kamp om ära och berömmelse. 
Idrottshallen fylldes med en 
energifylld atmosfär när unga 
talanger, erfarna före detta 
spelare, glada barn och pigga 
pensionärer samlades för två 
dagar av fotbollsspektakel.

Skoj & Ploj har blivit sy-
nonymt med entusiasm och 
skratt, och det är inte bara själ-
va spelet som lockar männ-
iskor. Det är en möjlighet för 
vänner att återförenas, för nya 
bekantskaper att knytas och 
för fotbollsfantaster att dela 
sin passion. Turneringen har 
utvecklats till en social hän-
delse där glädjen av att delta 
är lika viktig som att vinna.

Att sätta ihop det perfekta la-
get är en konst i sig, och med 
turneringens unika handicap-
system är det en balansgång 
mellan aktiva och icke-aktiva 
spelare, mellan tjejer och kil-
lar. Resultatet blir en spän-
nande mix av diverse talanger 
som strävar efter framgång 
och samtidigt njuter av varje 
ögonblick på planen. 
Skoj & Ploj handlar inte bara 
om tekniska prestationer och 
snygga mål. Det är också om 
felpass, vurpor och tunnlar 
som skapar skratt och glada 
tillrop från läktaren. 

Prisutdelningen skedde som 
vanligt på bankettmiddagen 
uppe på Kullaberg där drygt 
160 människor samlades för 
att ha en trevlig kväll med god 
mat och dryck. En rad special-
priser delades ut för att hylla 
de enastående individerna som 
hade överträffat sina egna för-
väntningar och utfört presta-
tioner som ansågs vara omöj-

liga.
För att nämna några så gick 
priset till ”Årets mål” till Emil 
Odqvist och Michael Svens-
son i laget Mulf som tillsam-
mans gjorde ett fantastiskt mål 
som avslutades med en klack-
spark.

”Årets målvakt” gick till Feli-
cia Claesson i Pödds BK med 
motiveringen att en ladugårds-
vägg inte hade gjort det bättre 
och med reflexer som Lucky 
Luke förtjänade hon helt klart 
ett pris.

”Årets Second generation” (ett 
nyinstiftat pris för i år), gick 
till Teo Cederqvist, med fina 
gener från Margareta och Sune 
från Draglycke. Han har nu ta-
git över stafettpinnen från sin 
far som varit med i en herrans 
massa år. Teo skramlade ihop 
två lag från Sandared och båda 
tog sig till finalspel och deltog 
på Kullaberg. Sådant gillar vi, 
bra jobbat!

”Årets dräkter” gick till laget 
Osynliga Finten med Leon 
Lindqvist i spetsen, som målat 
sig till Minoner i högform. Vi 
tror dock att de slarvade med 
grundfärgen då Beckers gula 
fasadfärg började flaga redan 
andra matchen. 

Sen hade vi priser som ”Årets 
Tv-räddning”, ”Årets roll”, 
”Årets lirare” och ”Årets Jubi-
lar” med mera.
Om vi fokuserar idrottsliga 
priserna så kommer de här:

• Tredjepriset gick till Över-
lidalaget Goat med Chris-
toffer Litzell som kapten. 

• Andrapriset gick till 
Holsljungabaserade 
Teknikalliansen. 

• Årets vinnare blev inga 
mindre än laget Klitor IS från 
Sandared. Trevliga och glada 
grabbar som ställde upp för 
första gången i turneringen.

Då kvarstår bara det viktigaste 
priset av alla ”Årets Skoj & 
Ploj lag”. Detta åtråvärda pris 
gick till laget som vunnit tre 
gånger tidigare och i år slutade 
på en hedrande fjärdeplats. 
Inga mindre än Ullaredslaget 
BK Groggfint. Idel duktiga 
fotbollsspelare som alltid har 
ett leende på läpparna. Stort 
tack för det ni bidrar med.

Grattis till alla pristagare, stort 
hjärtligt tack till alla som hjäl-
per till och på något vis bidrar 
till en lyckad turnering.

Skoj & Ploj är inte bara en fot-
bollsturnering – det är en årlig 
festlig höjdpunkt där kärleken 
till spelet och gemenskapen 
står i centrum.

Planera in Skoj & Ploj även 
nästa år, vi kör någon gång i 
mitten av november som van-
ligt. 

Mattias Larsson 
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ÖVERLIDA BYALAGÖVERLIDA BYALAG
Nu närmar sig julen med stormsteg. 

I skrivande stund är det ca 3,5 
veckor kvar till julafton. 
Byalaget förbereder sig för 
ljuständningen som vi tradi-
tionsenligt sedan några åt till-
baka har 1:a advent där vi tän-
der vårat stora träd och staken
mitt i byn.  Vi bjuder alla på 
glögg, pepparkakor och en å 
annan julsång sjungs av Jo-
hannes Gabrielsson och Mat-
tias Sörbom. Brandkåren bru-
kar vara med å dela ut reflexer 
å visa upp sin lastbil å alla 
barn får en godispåse ur tom-
tesäcken.  

Byalaget har denna hösten inte 
inlett något nytt stort projekt. 
Vi har genomfört våran hal-
loweenpromenad som även i 
år blev väldigt lyckad. Ca 230 
betalande gick promenaden 
vilket är rekord och vi har fått 
till oss från många att den var 
väldigt uppskattad. Kul tycker 
vi alla som engagerat oss. 

Efter julhelgerna kommer röj-
gruppen att påbörja iordning-
ställandet av discgolfbanan. 
Där kommer vi gräva ur lite 
för att kunna lägga plattor för 
varje utkast och så skall kor-

garna ställas ut. 
Håll gärna utkik i sociala me-
dier då vi kommer behöva 
hjälp med detta. Det finns fort-
farande möjlighet att sponsra 
oss i detta projekt. 

I mars har vi årsmöte och re-
dan nu flaggar vi för att vi gär-
na ser 1-2 nya ledamöter som 
ansluter sig till oss. Vill ni veta 
mer vad vi gör är ni välkomna 
att ringa el maila oss så berät-
tar vi mer.

Nu finns det bara kvar att 
tacka alla för året som gått, 
för allt engagemang och ide-
ella krafter. Tillsammans med 
byborna / företagarna kan sty-
relsen fortsätta arbetet med att 
försköna och utveckla över-
lida till en fantastisk mysig, 
säker och attraktiv by. Tack 
för all sponsring till våra olika 
projekt. 
Vi önskar er en riktigt God Jul 
och ett Gott Nytt År! 
Ta hand om varandra och inte 
minst er själva! 

Vid pennan
Roxana Guzman 

ordförande överlida byalag. 

Överlidaprofilen Evald
Namn: Evald Johansson
Familj: Jag bor på Ringvä-
gen med min sambo Britt-
Marie. Jag har mina tre flickor 
med familjer som bor i Hulta-
fors och i Kinna. Britt-Marie 
har två flickor som bor med 
sina familjer i Horred och i 
Gällared.
Arbete: Jag har varit pen-
sionär i drygt 25 år men bör-
jade som lastbilschaufför på 
ett sågverk i Älekulla. Sedan 
blev det entreprenadbran-
schen som dumperförare. Jag 
var med mycket på motor-
vägs- och järnvägsbygge i 
Halland. 
Intressen: Läsa kartbok, 
planera för fjällresor med hus-
vagn. Tittar mycket på idrott i 

tv, särskilt skidor.
Favoritmat och dryck: 
Har ingen maträtt som jag 
tycker är så mycket bättre än 
andra, är diabetiker så man får 
tänka lite på vad som stoppas 
i mun. En alkoholfri öl allt då 
och då. 
Vad är det bästa med 
att bo i Överlida? 
Den fina naturen och alla om-
tänksamma och goa grannar. 
Vad kan bli bättre i 
Överlida? 
En livsmedelsaffär vore ju 
ett önskemål och många nya 
barnfamiljer nu när vi får ny 
skola.
Om jag vann mycket 
pengar, vad skulle jag 
göra då? 

Då skulle jag åka 
Hurtigruten!
Motto: Ta varje 
dag i lagom 
takt.

Tack Evald för att du ville 
vara med! 
Eva
Berndtsson

Julbasar
Som sig bör första söndagen i advent var det 
julbasar i Mjöbäcksgården. 
Denna tradition minns man 
sedan man var liten för många 
år sedan. Jag vet inte när det 
för första gången var julbasar 
i bygdegården, men borde väl 
vara 50 år sedan i alla fall. 
Kul nu är att se att även de 
som flyttat från Mjöbäck och 
skaffat familj på andra orter 
vänder tillbaka hem denna 
söndag. Även invånare från 
våra grannbyar kommer till 

oss för att köpa lotter och fika. 
Självklart väntar alla barnen 
på tomten som alltid kommer 
och delar ut godispåsar till 
alla snälla barnen. Vi tackar 
alla som på olika sätt hjälper 
oss under julbasaren. Vi tackar 
även våra sponsorer som gör 
det möjligt för oss att alltid 
försöka ha många vinster i 
våra lotterier. 

Marie
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Ljuständning i Överlida
Visst har vi alla längtat lite extra till advent detta år. Mörkret sluter sig för var dag och 
världen är alldeles upp och ner och då behöver vi verkligen detta ljus som lyser upp våra hem. 

Traditionen att byalaget har 
sin ljuständning i byn vid för-
sta advent lystes i år också 
upp av tio centimeter snö och 
tio grader kyla. Många hade 
i år samlats för att dricka lite 
glögg och ta sig en pepparka-

ka eller två, lyssna på Mattias 
och Johannes som spelade fin 
julmusik och kanske prata en 
stund med andra i byn. I år var 
det Johannes som höll ett tal 
för byalagsstyrelsens räkning 
och tackade alla som gör ett 

fantastiskt jobb för Överlida 
och önskade oss alla en riktigt 
god jul. Sedan tändes granen, 
vår fina adventsljusstake och 
trädet, eldkorgarna brann och 
tomten kom till alla barn, det 
kändes riktigt härligt. Advent 

betyder ankomst på latin och 
på olika sätt förbereder vi oss 
nog nu på julens ankomst. 
God Jul till er alla.
Eva Berndtsson


